^c Hic minus bene addit idem ms. *Diapsalma*.

^d Rectius ad Græcum, ipsumque Hebræum exemplar, et vana legit Palatinus ms. pro quia vana.

^e De more hic atque infra præpositionem verbi *Exaudi*, idem ms. obelo prænotat.

^f Monuit Palatinus idem ms. pronomen *ejus*, quod neque in Hebræo hic resonat, jugulandum obelo esse.

^g Cum August. Veronens. ms., *ut eruantur dilecti*.

^h Librarii errore subsequentis Psalmi LXI titulus hic substitutus est in Veronensi ms. ac vici-sim iste illi præfigitur, contradicentibus aliis omnibus, et in eodem libro Græca adversa columna.

ⁱ Cum Augustino idem ms., *augerentur*, tum altero

^D ab hoc versu, *Inquilinus sum (Aug., ero) in tabernaculo tuo usque in sæculum. Diapsalma. Cooperiar in velamento alarum tuarum, quoniam, etc.*

^j Tantum unius nominis metathesi, *regis post adjicies*, alludit ab Augustino Veronens. liber, ea tera ad unguem, si manifesta scripturæ menda excipias, *annos ejus usque in diem generationis et generationis. Paulo post et veritatem ejus quis requiret ? Sic psallam, etc.*

^k Prior codicis Veronensis lectio erat, *quoniam ab ipso est patientia mea : sicque in adversa Græca Latinis litteris pagina, uti par autu estin e ypomone mu : quæ non hujus, sed sexti versiculi propria in reliquis omnibus libris sententia est. Et e Græcis quidem, aut libris, aut tractatoribus si quis ita unquam hic loci egerit, haud scio : e Latinis unum scio ita præferre codicem Carnutesem, qui *secundum Græcum* inscribitur. Facile autem errori amanuensis um, non archetypi alienique auctoritati hoc tribuo : quod adeo recte in ipso Veronensi codice emendatum est au-*

Nam et ipse Deus meus, et salutaris meus, susceptor A meus, non movebor amplius.

Quousque irruitis in hominem? interficitis universi ros: tanquam parieti inclinato et maceris depulsæ?

Verumtamen pretium meum cogitaverunt repellere, cucurri in siti: ore suo benedicebant, et corde suo maledicebant. DIAPSALMA.

Verumtamen Deo subjecta esto, anima mea: quoniam ab ipso patientia mea.

Quia ipse Deus meus, et salvator meus, adjutor meus, non emigrabo.

In Deo salutare meum et gloria mea: Deus auxilii mei ÷ et: spes mea in Deo ÷ est:

Sperate in eo omnis congregatio populi, effundite B coram illo corda vestra: Deus adjutor noster ÷ in æternum: DIAPSALMA.

Verumtamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris: ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum.

Nolite sperare in iniquitate, et rapinas nolite concupiscere: divitiis si affluant, nolite cor apponere.

Semel locutus est Deus, duo hæc audivi, quia potestas Dei est, et tibi, Domine, misericordia: quia tu reddes unicuique juxta opera sua.

PSALMUS LXII.

PSALMUS DAVID, CUM ESSET IN DESERTO IDUMÆÆ.

Deus Deus meus, ad te de luce vigilo.

Sitivit ÷ in: te anima mea: quam multipliciter tibi caro mea:

In ÷ terra: deserta, et in via, et in aquosa, sic in sancto apparui tibi: ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam.

Quoniam melior est misericordia tua super vitas: labia mea laudabunt te.

Sic benedicam te in vita mea: ÷ et: in nomine tuo levabo manus meas.

liqua, ac fortasse eadem, quæ reliquum textum perscripserat manu in utraque pagina, ab ipso enim salutare meum, et, par autu qar te solitron mu.

Ad hunc modum in Palatino ms. et apud Carum affertur, ÷ Quia: ipse ÷ Deus meus: et salvator, etc. haud recte, tametsi aliter habet Hebræus ad verbum Tantummodo ipse rupes mea: sed illud ÷ passim metaphorice pro Deo accipitur, ac vertunt LXX: θεός μου.

Huic quoque et copulæ, quæ neque in Hebræo resonat, ad Palatini ms. fidem veru præponimus. De subsequentis versiculi obelo ipsemet S. Pater in epist. ad Sunniam et Fretelam fide jubet.

Obelum istius loci probat idem Hieronymus dicens: Ergo, in æternum, obelus est. MART.

Hieronymus legit in epistola sua, Sitivit tibi anima mea, pro quo (inquit) in Græco sit, Sitivit in te anima mea. Subjungit etiam in Hebræo haberi LACU (לך) quod significat, tibi, quod et omnes interpretes transtulerunt. Ergo secundum linguæ proprietatem versus est in Latinum. MART.

—Obelum Palatini ms. prætermittit. In ipso quoque

Etenim ipse est Deus meus, et salutaris meus, ÷ adjutor meus, non movebor amplius.

Quousque irruitis in homines? interficitis universos: tanquam parieti inclinato, et maceris impulsæ?

Verumtamen honorem meum cogitaverunt repellere, cucurri in siti: ore suo benedicebant, et in [Ms. tacet in] corde suo maledicebant: DIAPSALMA.

Verumtamen Deo subdita erit [Ms. subjicietur] anima mea: quoniam ab ipso est patientia mea.

Etenim [Ms. quoniam] ipse est Deus meus, et [Ms. tacet et] salutaris meus: adjutor [Ms. susceptor] meus, non emigrabo.

In Deo salutare meum et [Ms. tacet et] gloria mea: Deus auxilii mei, et spes mea in Deo est.

Sperate in eo, omnis conventus plebis, et effundite coram illo corda vestra: quia Deus adjutor noster est [Ms. tacet est]. DIAPSALMA.

Verumtamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris: ut decipiant ipsi de vanitate sua in idipsum.

Nolite sperare in iniquitate: et in rapinis nolite concupiscere.